
 
 

 

Bajki terapeutyczne 
Maria Molicka 
Konwencja bajki, konstruująca świat na poły realny, na poły 
fantastyczny, tworzy najbliższą rozumieniu dziecka 
rzeczywistość. Pozwala nie tylko zapoznać się i oswoić  
z sytuacjami budzącymi niepokój (rozstanie z rodzicami, 
ciemność, kompromitacja, śmierć, hospitalizacja), ale i znaleźć 
cudowne rozwiązanie nękających problemów, skłaniając 
dziecko do szukania skutecznych sposobów radzenia sobie  
z własnymi trudnościami. Rodzice, terapeuci i wychowawcy 
zaznajomieni ze stosowanymi w bajkach technikami 
psychologicznymi z powodzeniem będą mogli wykorzystywać je 
we własnych fabułach terapeutycznych mających na celu 
uodpornienie dziecka przed lękiem lub znaczne zmniejszenie 
jego porażającego oddziaływania. 
 

 

 

 
 
 

 
Bajki terapeutyczne. Część 2 
Maria Molicka 
Dzieci często nie potrafią mówić o swoich problemach i lękach. 
Nie rozumieją swoich uczuć i reakcji, a więc nie mogą prosić  
o pomoc w ich wyjaśnieniu. To my, dorośli, obserwując dziecko, 
bawiąc się czy rozmawiając z nim, możemy dowiedzieć się, co 
budzi jego przerażenie lub wyzwala niepewność. (…) W drugiej 
część Bajek terapeutycznych Autorka porusza problemy adopcji, 
rozwodu rodziców, braku wiary w siebie, nadpobudliwości 
ruchowej, strachu przed bólem, a także przemocy fizycznej, 
psychicznej i seksualnej. 
 

 

 

 
Edukacja migracja 
Pod redakcją Emilii Kledzik i Małgorzaty Praczyk. 
Co warto wiedzieć kryzysie migracyjnym? Czy znajomość historii 
i literatury może nas ustrzec przed ksenofobią? Jak reagować  
na mowę nienawiści? Grono specjalistów z różnych dziedzin 
nauki mierzy się z wyzwaniem "strachu przed innością"  
i sposobami jego oswajania. 
Książka Edukacja – migracja. Edukacja międzykulturowa w 
kontekście kryzysu migracyjnego z perspektywy krajów V4 to 
spójny przekaz naukowy, którego istotnym walorem jest 
umiejętne pogodzenie teorii z praktyką. Jest to lektura dla 
każdego, bez względu na profil jego wykształcenia, szczególnie 
polecana pedagogom, wychowawcom i nauczycielom. 
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Fińskie dzieci uczą się najlepiej 
Timothy D. Walker 
Fińskie szkoły od lat zajmują czołowe pozycje w 
międzynarodowych testach edukacyjnych PISA. Mali Finowie są 
świetni z matematyki i nauk przyrodniczych, a do tego czytają 
więcej niż ich rówieśnicy z innych krajów. Co jednak najbardziej 
intrygujące, uczniowie z Finlandii należą do grupy, która w ciągu 
roku poświęca na naukę najmniej czasu. Płatne korepetycje są 
zakazane, prac domowych prawie nie ma, a znaczną część 
sprawdzianów uczniowie oceniają sami. Brzmi jak edukacyjny 
raj? 
Fińskie dzieci uczą się najlepiej to historia amerykańskiego 
nauczyciela, który – kompletnie wypalony – wyjechał do 
Finlandii, gdzie na nowo odnalazł sens swojej pracy, a dziś 
pomaga przenieść fenomen fińskiego cudu edukacyjnego w 
inne zakątki świata. 
 

 

 

 
 

 
Gry i zabawy dla dzieci 
Małgorzata Cieślak 
 
Wspaniała książka, która pomoże Wam ciekawie i kreatywnie 
spędzić czas z dzieckiem! 
 
Poradnik zawiera kilkaset zabaw, prostych oraz bardziej 
skomplikowanych, przeznaczonych dla dzieci już od pierwszego 
miesiąca życia. Do ich realizacji nie będą potrzebne drogie 
zabawki i sprzęty. W końcu najlepsze zabawy to te, podczas 
których używamy wyobraźni! Przekonajcie się, ile radości dają 
papierowy samolot, klocki z pudełek, instrumenty z misek i 
garnków, kukiełki z ziemniaka czy puzzle wycięte z kolorowego 
opakowania. 

 

 

 

 
 
Jak wychować dziecko dwujęzyczne. Poradnik dla rodziców (i 
nie tylko) 
Barbara Zurer-Pearson 
Poradnik Jak wychować dziecko dwujęzyczne napisany jest z 
myślą o rodzicach, przyszłych rodzicach, ich krewnych i 
znajomych. Dostarcza informacji pomocnych w podjęciu decyzji 
o dwujęzycznym wychowaniu dzieci. Ta książka jest dla ciebie, 
jeśli jesteś osobą dwujęzyczną i ten fakt pobudza cię do 
refleksji; wychowujesz dzieci z mylłą o tym, aby w przyszłości 
były dwujęzyczne; jesteś ciekaw, w jaki sposób dzieci uczą się 
równocześnie dwóch lub więcej języków. 
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Mięsoholicy  
Marta Zaraska 
Jednym z ważniejszych odkryć naukowych naszych czasów 
związanych z ochroną zdrowia są szkodliwe skutki jedzenia 
mięsa. Wielu z nas próbuje ograniczyć ilość spożywanego mięsa, 
wielu próbowało całkowicie z niego zrezygnować. Niełatwo 
jednak oprzeć się wędzonym, suszonym, grillowanym czy 
smażonym przysmakom, które nas kuszą. Marta Zaraska 
rozwiązuje „mięsną łamigłówkę”, wyjaśniając, dlaczego nasza 
miłość do mięsa trwa pomimo jego szkodliwego działania. 
Autorka zabiera nas w fascynującą podróż dookoła świata po 
różnych kulturach spożywania mięsa, pokazując niezwykłe 
restauracje mięsne w Indiach, składanie ofiar ze zwierząt w 
świątyniach w Beninie oraz laboratoria w Holandii, gdzie mięso 
hodowane jest w szalkach Petriego. Badając potężny wpływ 
ewolucji i działania mięsnego lobby, budowę genetyczną 
człowieka oraz tradycje naszych pramatek, Zaraska ujawnia 
oddziaływanie sił, które sprawiają, że wciąż trwamy w 
uzależnieniu od zwierzęcego białka. 
 

 

 
 

Pułapki myślenia 
Daniel Kahneman 
Przełomowa książka laureata Nagrody Nobla! Daniel Kahneman 
wciąga czytelnika do żywej rozmowy o ludzkim myśleniu i 
pokazuje, kiedy można, a kiedy nie należy ufać własnemu 
umysłowi. 
Kahneman objaśnia działanie umysłu i opisuje, jak o naszym 
myśleniu decydują dwa systemy: pierwszy – szybki, intuicyjny i 
emocjonalny, oraz drugi – wolniejszy, ale działający w sposób 
bardziej logiczny. Kahneman odkrywa przed nami niezwykłe 
możliwości, ale też błędy i usterki szybkiego myślenia, 
wskazując wszechogarniający wpływ intuicyjnych wrażeń na 
nasze myśli i zachowania. 
 

 

 

 
 
Spełnienia marzeń! 
Katarzyna Michalak 
Osiemnastoletnia Klaudia rozpoczyna nowe życie. W starym, 
zaniedbanym, ale własnym domku w warszawskiej Białołęce, 
bez pieniędzy, za to z wielkimi marzeniami i jeszcze większym 
sekretem. 
Chociaż taka młoda, ale już wiele wycierpiała… Dziewczyna ma 
jednak nadzieję, że uda się jej uciec przed demonami z 
przeszłości i odnaleźć spokój.  
Gdy postanawia odpowiedzieć na lokalne ogłoszenie o pracy, 
nie spodziewa się, że właśnie w tym momencie rozpocznie się 
zupełnie nowy rozdział jej życia. Kamil, jej niewidomy 
podopieczny, jest utalentowany , przystojny, dumny i także 
doświadczony przez los. Między młodymi ludźmi zaczyna się 
rodzić uczucie, choć nie wszyscy są z tego zadowoleni, a 
dramatyczna przeszłość upomina się o Klaudię... 
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Zachłanny mózg 
Sébastien Bohler 
Mózg, który wydaje się ewolucyjnie najdoskonalszym 
narządem, w rzeczywistości jest destrukcyjny. Przez stulecia był 
najlepszym sprzymierzeńcem ludzkości, zapewniając nam 
przewagę nad innymi, dziś jest naszym największym 
problemem, ponieważ ma zasadniczą wadę konstrukcyjną – jest 
nośnikiem nieposkromionej żądzy. 
Po raz pierwszy w dziejach 8 miliardów ludzi na Ziemi będzie 
musiało stawić czoła samym sobie. Przez swoją zachłanność i 
żądzę władzy nasze mózgi zgotowały nam kataklizm nadmiaru. 
Hiperkonsumpcja doprowadziła nas na rozdroże. Popadamy w 
skrajności, produkując, jedząc, a nawet zadłużając się tylko 
dlatego, że nie potrafimy powstrzymać naszych nienasyconych 
umysłów. Czy możemy naprawić ten błąd i stać się panami 
naszego przeznaczenia? 
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